
0160 

                   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.03.2021 № 160  

г. Краснотурьинск 

 

 

Об утверждении плана дополнительных мероприятий  

Администрации  городского округа Краснотурьинск при установлении  

на отдельном участке городского округа Краснотурьинск  

 уровней террористической опасности 

 

 

В соответствии с подпунктом 7.1. пункта 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2. Федерального закона от 

06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  Указом Президента 

Российской Федерации от 14.06.2012  № 851 «О порядке установления уровней 

террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных 

мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», 

подпунктом 1 пункта 2 распоряжения Губернатора Свердловской области  

от 19.01.2021 № 2-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии 

в Свердловской области по вопросу об организации деятельности органов 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных  

на территории Свердловской области, по участию в профилактике терроризма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,  

о проблемах, перспективах и о состоянии нормативного правового 

регулирования антитеррористической деятельности в данной сфере  

на региональном уровне», статьей 32 Устава городского округа 

Краснотурьинск, утверждённого решением Краснотурьинской городской Думы 

от 23.06.2005 № 76, во исполнение подпункта 3.1. пункта 3 вопроса 3 протокола 

совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской 

области и оперативного штаба в Свердловской области от 16.12.2020 (протокол  

от 25.12.2020 № 4), в целях решения вопросов местного значения по участию  

в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений в границах городского округа Краснотурьинск, 

Администрация (исполнительно - распорядительный орган местного 

самоуправления) городского округа Краснотурьинск 

 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий Администрации  

городского округа Краснотурьинск при установлении на отдельном участке 

городского округа Краснотурьинск  уровней террористической опасности» 

(прилагается). 

2. Руководителям подразделений Администрации городского округа 

Краснотурьинск и руководителям муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации городского округа Краснотурьинск 

2.1. Обеспечить изучение муниципальными служащими и работниками 

подведомственных учреждений настоящее постановление. 

2.2. Назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий 

настоящего постановления, разработке и утверждению инструкций по 

действиям муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Администрации городского округа 

Краснотурьинск. 

2.3. В срок до 15.03.2021 утвердить план  проведения объектовых 

тренировок по отработке мероприятий в соответствии с настоящим 

постановлением на 2021 год.  

2.4. Ежегодно, в срок до 01 декабря года, следующего за отчетным, 

утверждать план проведения подобных тренировок, не реже 1 раза в полугодие. 

2.5. Обеспечить в срок до 05.04.2021 проведение объектовых тренировок 

по отработке мероприятий в соответствии с настоящим постановлением. 

2.6. Информацию, об исполнении пункта 2 настоящего постановления, 

направлять секретарю  антитеррористической комиссии в городском округе 

Краснотурьинск, начальнику муниципального казенного учреждения 

«Управление гражданской защиты городского округа Краснотурьинск»  

в соответствии с установленными сроками.  

3. Ответственность за сбор и направление информации в аппарат 

антитеррористической комиссии Свердловской области по исполнению 

мероприятий возложить на секретаря антитеррористической комиссии  

в городском округе Краснотурьинск, начальника муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской защиты городского округа 

Краснотурьинск»  Р.К. Незамутдинова. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 

округа Краснотурьинск от 21.08.2017 № 970 «Об утверждении плана  

мероприятий при установлении на отдельном участке территории (объекте) 

городского округа Краснотурьинск уровней террористической опасности». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Главы городского округа                                                           А.Ю. Устинов 



 

Утвержден 
постановлением Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

от 01.03.2021 № 160 

                          «Об утверждении плана дополнительных  

мероприятий Администрации городского 

округа Краснотурьинск при установлении  

на отдельном участке городского округа Краснотурьинск  

уровней террористической опасности» 

 
План  

дополнительных мероприятий Администрации  городского округа Краснотурьинск при установлении  

на отдельном участке городского округа Краснотурьинск  уровней террористической опасности 

 
№№ Мероприятие Срок исполнения  

 

Исполнители (соисполнители) 

1 2 3 4 

1. Подготовительные мероприятия  

1.1. Подготовка и направление в адрес Губернатора 

Свердловской области, председателя 

антитеррористической комиссии в Свердловской 

области информацию о возможной угрозе 

совершения террористического акта на территории 

городского округа Краснотурьинск 

незамедлительно при получении 

информации  

о возможной угрозе совершения 

террористического акта 

«Ч»* + 00.30 в рабочее время 

«Ч» + 01.30 в нерабочее время 

 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

единая дежурно – диспетчерская служба 

городского округа Краснотурьинск (далее - 

ЕДДС ГО Краснотурьинск) 

1.2. Организация  оповещения и сбор членов 

антитеррористической комиссии в городском округе  

Краснотурьинск (далее - АТК ГО Краснотурьинск) 

 

с момента принятия решения о 

проведении внеочередного 

заседания АТК ГО Краснотурьинск 

«Ч» + 00.30 в рабочее время 

«Ч» + 01.30 в нерабочее время 

Глава городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО  Краснотурьинск 



4 

1.3. Принятие муниципального нормативного правового 

акта об участии органов местного самоуправления 

городского округа Краснотурьинск в проведении 

мероприятий при установлении на отдельном 

участке территории городского округа 

Краснотурьинск (объекте) повышенного («синего») 

уровня террористической опасности 

с момента принятия решения 

председателем 

антитеррористической комиссии в 

Свердловской области об 

установлении уровня  

террористической опасности  

«Ч» + 02.00 

Глава городского округа Краснотурьинск  

  

1.4. Направление в адрес Губернатора Свердловской 

области, председателя антитеррористической 

комиссии в Свердловской области информацию об 

участии Администрации городского округа 

Краснотурьинск в проведении мероприятий при 

установлении на отдельном участке территории 

городского округа Краснотурьинск (объекте) 

повышенного («синего») уровня террористической 

опасности 

незамедлительно с момента 

установления «синего» уровня 

террористической опасности  

«Ч» + 00.30 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО  Краснотурьинск 

 

2. Мероприятия при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности 

 

2.1. Информирование должностных лиц органов 

местного самоуправления  городского округа 

Краснотурьинск, руководителей подведомственных 

учреждений (организаций), а также членов АТК ГО  

Краснотурьинск о реальной возможности 

совершения террористического акта и установлении 

«синего» уровня террористической опасности  

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 00.30 

 

 

 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО  Краснотурьинск  

2.2. Принятие участия в проведении внеплановых 

мероприятий по проверке информации  

о возможном совершении террористического акта  

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 01.00 

  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

ЕДДС ГО  Краснотурьинск 



5 

2.3. Проведение дополнительных инструктажей 

муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений, персонала объектов, 

находящихся в муниципальной собственности 

городского округа Краснотурьинск, с привлечением, 

в зависимости от полученной информации, 

специалистов в соответствующей области  

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 02.00 

 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

 

2.4. Привлечение к охране общественного порядка и 

общественной безопасности в местах массового 

пребывания людей  

и на иных объектах (территориях) представителей 

общественных объединений правоохранительной 

направленности, а также народных дружин и 

казачьих обществ  

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 02.00 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

 

2.5. Усиление пропускного режима на объектах, в том 

числе, с использованием специальных технических 

средств, находящихся в муниципальной 

собственности городского округа Краснотурьинск  

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 02.00 

 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск,  

2.6. Принятие участия в проверках и осмотрах объектов 

инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов, 

газораспределительных станций, энергетических 

систем в целях выявления возможных мест закладки 

взрывных устройств  

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 04.00 

 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО  Краснотурьинск 

2.7. Принятие участия в проведении инженерно-

технической разведки основных маршрутов 

передвижения участников публичных  

и массовых мероприятий, обследованиях 

потенциальных объектов террористических 

посягательств и мест массового пребывания людей в 

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 02.00 

 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 



6 

целях обнаружения и обезвреживания взрывных 

устройств 

 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО  Краснотурьинск 

2.8. Информирование населения городского округа 

Краснотурьинск о том, как вести себя в условиях 

угрозы совершения террористического акта  

 

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 04.00 

 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск»,  

руководители территориальных органов 

местного самоуправления Администрации 

городского округа Краснотурьинск,  

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

2.9. Обеспечение мониторинга оперативной обстановки и 

направление в аппарат антитеррористической 

комиссии в Свердловской области информации о 

результатах проводимых мероприятий, 

предусмотренных разделом 2 настоящего Плана 

 

каждые 4 часа с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

3. Мероприятия при установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности 

 

3.1. Продолжение проведения мероприятий, 

предусмотренных разделом 2 настоящего Плана  

постоянно, с момента получения 

информации об установлении 

«желтого» уровня 

террористической опасности 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

3.2. Проведение дополнительной тренировки  

по практическому применению сил и средств, 

незамедлительно с момента 

установления уровня 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

руководители подразделений Администрации 



7 

привлекаемых в случае возникновения угрозы 

террористического акта 

 

террористической опасности 

«Ч» + 04.00 

 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

3.3. Проведение проверки готовности муниципальных 

служащих и работников, а также персонала объектов, 

находящихся в муниципальной собственности 

городского округа Краснотурьинск, и  отработки их 

возможные действия по пресечению 

террористического акта и спасению людей  

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 04.00 

 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

3.4. Определение  мест, пригодных для временного 

размещения людей, удалённых  

с отдельных участков местности (объектов),  

в случае введения правового режима 

контртеррористической операции, а также 

определение источника обеспечения их питанием и 

одеждой 

 

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 02.00 

 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск»,  

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

3.5. Обеспечение мониторинга оперативной обстановки и 

направление в аппарат антитеррористической 

комиссии в Свердловской области  информации о 

результатах проводимых мероприятий 

каждые 4 часа с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 



8 

городского округа Краснотурьинск  

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

4. Мероприятия при установлении критического («красного») уровня террористической опасности 

 

4.1. Продолжение проведения мероприятий, 

предусмотренных разделами 2 и 3 настоящего плана  

 

постоянно с момента получения 

информации  

об установлении уровня 

террористической опасности 

 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

4.2. Усиление охраны объектов находящихся  

в муниципальной собственности и ограничение 

доступа на объекты вероятных террористических 

посягательств   

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 01.00 

 

Глава городского округа Краснотурьинск,  

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

4.3. Создание пунктов временного размещения (далее – 

ПВР) людей, удаленных с отдельных участков 

местности и объектов, в случае введения правового 

режима контртеррористической операции, 

обеспечение их питанием и одеждой 

 

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 04.00 

 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

4.4. Принятие участия в проведении неотложных мер по 

спасению людей, охране имущества, оставшегося без 

присмотра, и содействию бесперебойной работе 

спасательных служб 

 

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 00.30 

 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск», 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 



9 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

4.5. Подготовка и принятие муниципального нормативно - 

правового акта, которым предусмотрено введение 

временного ограничения движения транспорта в месте 

проведения специальных мероприятий, 

информирование граждан городского округа 

Краснотурьинск через средства массовой информации 

незамедлительно с момента 

установления уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 01.00 

 

Глава Администрации городского округа 

Краснотурьинск,  

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, начальник 

муниципального казенного учреждения 

«Управление гражданской защиты городского 

округа Краснотурьинск»,  

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

5. Дополнительные мероприятия  

5.1. Организация материально-технического обеспечения 

муниципальных служащих  

и работников подведомственных учреждений 

(организаций), задействованных  

в проведении первоочередных мероприятий  

по пресечению террористического акта  

на территории городского округа Краснотурьинск 

незамедлительно с момента 

установления критического 

(«красного») уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 04.00 

 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск  

5.2. Принятие участия в мероприятиях по  учёту 

погибших, пострадавших в результате совершения 

террористического акта, поврежденных 

(уничтоженных) объектов и инфраструктуры 

жизнеобеспечения населения городского округа 

Краснотурьинск 

незамедлительно с момента 

установления критического 

(«красного») уровня 

террористической опасности 

«Ч» + 02.00 

 

руководители подразделений Администрации 

городского округа Краснотурьинск и 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск»,  

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

5.3. Обеспечение постоянного мониторинга оперативной 

обстановки и направление в аппарат 

антитеррористической комиссии  

каждые 4 часа с момента 

установления уровня 

террористической опасности, 

Глава городского округа Краснотурьинск, 

руководители муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 



10 

в Свердловской области информации о результатах 

проводимых мероприятий, предусмотренных 

разделами 3, 4 и 5 настоящего Плана 

 

до отмены критического уровня 

террористической опасности 

городского округа Краснотурьинск, 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление гражданской 

защиты городского округа Краснотурьинск»,  

ЕДДС ГО Краснотурьинск 

 

* время «Ч» - время извещения органов местного самоуправления городского округа Краснотурьинск об установлении соответствующего уровня 

террористической опасности 

 


